
Nr. 8358
20 maart

2023

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

houdende het opheffen van de beperking aan de openbaarheid van het 

archief van de Stichting Nederlands Kunstbezit (SNK) en haar 

taakvoorganger / taakopvolgers, (1930) 1945–1951 (1983), nummer toegang 

2.08.42

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 15, derde lid Archiefwet 1995,

Gelet op het besluit van de Minister van Financiën van 10 december 2012 met het kenmerk BEDR/
2012/604 en het besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 25 oktober 2016, 
nr. 56228,

Gehoord hebbende de Minister van Financiën,

Besluit:

Artikel 1 

De beperking die is gesteld aan de openbaarheid van inventarisnummers 133–177, 178–185, 227–229, 
243–244, 714–717, 1037–1054, 1071, 1175, 1146–1147 op te heffen.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 7 maart 2023,

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
Namens deze,
De algemene rijksarchivaris,
A.J.M. Doek

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij het Ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap, onder vermelding van ‘Bezwaar’, ter attentie van DUO, postbus 30205, 2500 
GE in Den Haag. Meer informatie over het maken van bezwaar vindt u op 
www.bezwaarschriftenocw.nl.
De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 8358 20 maart 2023



TOELICHTING 

Aan de openbaarheid van de archiefbescheiden, genoemd in artikel 1, van het archief van de Stichting 
Nederlands Kunstbezit zijn op 10 december 2012 door de Minister van Financiën met het oog op de 
eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer beperkingen gesteld tot 1 januari 2026. In deze inventa-
risnummers bevinden zich op naam geordende dossiers van gedwongen verkoop van kunstvoorwer-
pen tijdens de Tweede Wereldoorlog.

Na de overbrenging van dit archief naar het Nationaal Archief is gebleken dat de eerbiediging van de 
persoonlijke levenssfeer niet (meer) op alle inventarisnummers van toepassing is. Die inventarisnum-
mers kunnen dan ook openbaar worden.

De algemene rijksarchivaris heeft namens de Staatssecretaris voor Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
van dit besluit gebruikt gemaakt van de bevoegdheid op grond van artikel 15, derde lid van de 
Archiefwet de beperking op dit archief op te heffen.

2 Staatscourant 2023 nr. 8358 20 maart 2023


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap houdende het opheffen van de beperking aan de openbaarheid van het archief van de Stichting Nederlands Kunstbezit (SNK) en haar taakvoorganger / taakopvolgers, (1930) 1945–1951 (1983), nummer toegang 2.08.42
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


